
B. O. del E.—Núm. 189 9 agosto 1966 10331

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Primaria por la que se aprueba el expediente 
del concurso-oposición a escuelas maternales y de 
párvulos, convocado en 6 de diciembre de 1965

Visto el expediente del concurso-oposición a plazas en escuelas 
maternales y de párvulos, convocado por Resoluciones de 6 y 
28 de diciembre de 1965;

Resultando que por Resolución de 6 de diciembre de 1965 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-oposi­
ción para proveer en propiedad las vacantes existentes en escue­
las maternales y de párvulos conforme a lo señalado en el ar­
tículo 87 del Estatuto del Magisterio, y que por la de 28 de 
diciembre del mismo año («Boletín Oficial del Estado» del 19 de 
enero siguiente) se convocó, asimismo, concurso-oposición para 
cubrir las vacantes de la misma especialidad existentes en la 
provincia de Navarra;

Resultando que por Ordenes de 26 de marzo de 1966 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 2 de abril) y de 12 de abril («Boletín 
Oficial del Estado» del 23), fueron nombrados los Tribunales 
que habrían de juzgar los ejercicios de estos concursos-oposición 
y que en cumplimiento de lo preceptuado en el número décimo 
de la citada Resolución de 6 de diciembre, han sido remitidos a 
este Departamento los expedientes de la oposición juntamente 
con la propuesta de aprobadas;

Resultando que la plaza de Coreses (Zamora), perteneciente 
al Rectorado de Salamanca, que aparece adjudicada a la oposi­
tora número 11, doña María Celia Rodríguez Rigueiro; las de 
Jerez de la Frontera (Cádiz), correspondientes al Rectorado de 
Sevilla, asignadas a doña María Teresa Martín Caballero y doña 
Irene Mora Montero y la de Elciego (Alava), del Rectorado de 
Valladolid, asignada a doña María Inmaculada Soto Gómez, no 
son vacantes según comunican las Delegaciones Administrativas 
respectivas por lo que procede su eliminación de la relación 
correspondiente;

Resultando que en la propuesta del Rectorado de Valladolid 
figura con el número 36 doña María Begoña Bañuelo Gómez, a 
quien se le asigna Valmaseda (Vizcaya), cuya vacante fué eli­
minada de la relación correspondiente por Resolución de 25 de 
febrero de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo);

Vistos la Orden de convocatoria, preceptos generales del Es­
tatuto del Magisterio, Decreto de 10 de mayo de 1957 y Resolu­
ción de 6 de diciembre de 1965, convocatoria del concurso-opo­
sición;

Considerando que al no ser vacantes las Escuelas de Coreses 
(Zamora); las dos de Jerez de la Frontera, del Patronato de 
Auxilio Social; la de Elciego (Alava), procede su eliminación de 
la relación de plazas a proveer en los Rectorados a que pertene­
cen, quedando las Maestras a quienes les han sido asignadas «sin 
destino», conservando los derechos del concurso-oposición;

Considerando que al haberse examinado la vacante correspon­
diente a Valmaseda (Vizcaya), del Rectorado de Valladolid, pro­
cede, asimismo, dejar «sin destino» a doña María Begoña Ba­
ñuelo Gómez, que figura propuesta para la misma, conservando 
los derechos del concurso-oposición;

Considerando que en la forma y plazo reglamentario no ha 
sido presentada reclamación alguna y que la actuación de los 
Tribunales se ha ajustado en todo a las normas de la convoca­
toria, preceptos generales del Estatuto del Magisterio y Decreto 
de 10 de mayo de 1957,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero—Eliminar de la relación de vacantes a proveer en el 

Rectorado de Salamanca la de párvulos número 2 de Coreses 
(Zamora); en el Rectorado de Sevilla las dos vacantes de Jerez 
de la Frontera (Cádiz), y del Rectorado de Valladolid la de 
párvulos, Agrupación Escolar de Elciego (Alava), por no ser 
vacantes.

Segundo.—Dejar «sin destino» a doña María Celia Rodríguez 
Rigueiro, opositora número 11, del Rectorado de Salamanca, que 
figuraba propuesta para la plaza de Coreses (Zamora); a doña 
María Teresa Martín Caballero, número 4, y doña Irene Mora 
Montero, número 10 del Rectorado de Sevilla, que figuraban para 
Jerez de la Frontera (Cádiz), Patronato de Auxilio Social; a doña 
María Inmaculada Soto Gómez, número 31 y a doña María 
Begoña Bañuelo Gómez, número 36, del Rectorado de Valladolid, 
que figuraban para Valmaseda (Vizcaya) y Elciego (Alava), res­
pectivamente, conservando los derechos del citado concurso- 
oposición.

Tercero.—Aprobar el expediente de los concursos-oposición 
convocados por Resoluciones de 6 y 28 de diciembre de 1965 
para proveer las vacantes anunciadas a escuelas maternales y 
de párvulos, y nombrar Maestras propietarias de las plazas que 
eligieron o asignó el Tribunal respectivo, a las opositoras cuya 
relación se inserta a continuación de esta Resolución, decla­
rando desiertas las restantes plazas que no fueron asignadas y 
deberán anunciarse para su provisión en el correspondiente con­
curso general de traslados, conforme expone el Decreto de 25 
de abril de 1963.

Aquellas Maestras que figuran designadas para localidad cuyo 
censo es superior a diez mil habitantes, obtendrán escuela dentro

de dicha localidad en la forma que previene el artículo sexto 
del Decreto de 18 de octubre de 1957 («Boletín Oficial del Estado» 
del 31), por lo que están obligadas a participar en el concursillo 
de traslados.

Cuarto.—Las Maestras nombradas tomarán posesión de su 
cargo precisamente en el punto de destino ante la Junta Muni­
cipal de Enseñanza Primaria respectiva, del 1 al 15 de septiembre 
próximo, con efectos económicos y administrativos del día 1, ce­
sando en sus escuelas de procedencia el 31 de agosto.

Quienes hayan obtenido destino por el concurso general de 
traslados o por el concurso-oposición a plazas en localidades de 
más de diez mil habitantes o se hallen desempeñando o sido 
propuestas para escuelas dependientes de Patronato y opten 
por alguna de éstas, lo comunicarán a la Delegación Administra­
tiva de Educación y Ciencia a que pertenezca la plaza obtenida 
por este concurso-oposición para que, sin otro requisito, y de 
conformidad con la Orden de 26 de septiembre de 1955 («Boletín 
Oficial del Estado» del 6 de octubre), les sea diligenciada en su 
título administrativo la toma de posesión y cese simultáneamente 
de la escuela obtenida.

Quinto.—Aquellas Maestras que se hallen en situación de ex­
cedencia especial por casada y han obtenido destino en este 
concurso-oposición, si se posesionan del mismo presentarán en 
la Delegación Administrativa de Educación y Ciencia correspon­
diente, antes de la fecha que se indica para la posesión, los 
documentos exigidos a los excedentes para su reingreso en el 
servicio activo de la enseñanza, debiendo, en tal caso, haber 
cumplido un año como mínimo en tal situación de excedencia.

Quienes hayan obtenido plaza y deseen continuar en la situa­
ción de excedencia les será diligenciado su título con la toma 
de posesión nominal de la plaza obtenida.

Sexto.—Las Maestras que figuran «sin destino» por haberse 
eliminado determinadas vacantes, podrán optar por una de las 
situaciones siguientes:

1. a Continuar en la escuela que actualmente sirven, con­
servando los derechos del concurso-oposición, pudiendo acudir en 
su día a los concursos de traslado de la especialidad sin pun­
tuación, extendiéndoseles la oportuna diligencia por la Delegsu- 
ción Administrativa correspondiente, haciendo constar que por 
virtud de este concurso-oposición adquieren la condición de par­
vulistas, o

2. a Que por la Comisión Permanente del Consejo Provincial 
de Educación se les adjudique destino con carácter provisional 
en escuelas de párvulos vacantes, de la provincia que prefieran 
pertenecientes al Rectorado en que han efectuado la oposición, 
quedando obligadas a acudir al primer concurso de traslados de 
la especialidad para obtener escuela de esta clase en propiedad 
definitiva.

Esta opción deberá ejercitarse necesariamente con la ante­
lación suficiente para poder ser tenida en cuenta en 1 de sep­
tiembre próximo, fecha a que se contraerán las posesiones de los 
nuevos destinos.

Séptimo.—Por esta Resolución queda agotada la vía ordinaria 
para cuantas reclamaciones se refieren a este concurso-oposición, 
y contra la misma podrá interponerse recurso de reposición, pre­
vio al contencioso-administrativo, ante este Departamento, por 
conducto de la Delegación Administrativa de Educación y Cien­
cia correspondiente, en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 28 de julio de 1966.—El Director general, J. Tena.

Sr. Jefe de la Sección de Provisión de Escuelas y señores Dele­
gados administrativos de Educación y Ciencia.

Relación que se cita, con expresión de número de orden, nom­
bre y apellidos, procedencia y destino

Tribunal de Barcelona

1. D.a Milagros Clementina Romero Lloret.—San Antonio Abad
(Baleares).—La Puebla (Baleares).

2. D.» María Carmen Vela González —Pr'op. prov. de Sabadell
(Barcelona).—Gerona.

3. D.a María Dolores Valero Iglesias.—Vinaixa (Lérida).—Bor-
jas Blancas (Lérida). Unidad de Párvulos.

4. D.a Montserrat Batlle Nadal.—Alfabetización provincial Lé­
rida.—Mata-Guemol, Ayuntamiento de Bañólas (Gero­
na). Párvulos Agrupación Mixta.

5. D.a Angela Moreda Holgado.—Prop. prov. de Mollet del Va-
llés (Barcelona).—Calafell (Tarragona). Unidad de Pár­
vulos Agrupación Mixta.

6. D.* María Luisa Vidal Thomás.—Estaña (Lérida).—Vilaber-
trán (Gerona). Párvulos.

7. D.a Rosa María Doblado Alayete.—Seguer de Calafell (Tar
rragona).—Mora la Nueva (Tarragona). Unidad de Pár­
vulos Agrupación Mixta.

8. D.a Pilar Bonavia Arias.—Palau Sator (Gerona).—San Felíu
de Guixols (Gerona). Unitaria Párvulos.

9. D.a Pilar Fernández Arrieta.—Prop. prov. de Igualada (Bar­
celona) .—Carme (Barcelona). Párvulos.

10. D.a María Carmen Mezcua Farré.—Excedente casa provincia 
Lérida.—Bellpuig (Lérida). Unidad Escolar Párvulos.



10332 9 agosto 1966 R. O. del E.—Núm. 189

11. D.a María Pilar Andreu Llombart.—Prop. prov. de Vinaroz
(Castellón).—Ampost a (Tarragona).

12. D.a Antonia Curia Mirada,—Boldú (Lérida).—Termens (Lé­
rida) Párvulos

13. D.a Divina Viguera Cuadra.—Prop. prov. de Aguilar del Rio
Alhama (Logroño).—Pobla de Segur (Lérida). Unidad 
Escolar Párvulos.

14. D.» María Teresa Sopeña Riu.—Prop. prov. de Termens (Lé­
rida).—Sarroca de Lérida (Lérida). Unidad Escolar Pár­
vulos.

15. D.a María Milagros González Valverde.—Prop. prov. de Hos-
pitalet de Llobregat (Barcelona).—Mora de Ebro (Ta­
rragona). Unidad de Párvulos Agrupación Mixta.

16. D.a María Teresa Moya González.—Prop. prov. de San Ra­
fael (Baleares).—Valldemosa (Baleares) Párvulos.

17. D.a Elvira Viñolas Armengou.—Prop. prov. de Montesquíu
(Barcelona).—Tona (Barcelona). Párvulos.

18. D.a Josefina Aibar Fragua.—Josa del Cadí (Lérida).—Gélida
(Barcelona) Párvulos.

19. D.a Rosario Sala Gallart.—Pont de Suert (Lérida).—Santa
Coloma de Farnés (Gerona). Párvulos Agrupación Mixta.

20. D.a María Dolores Méndez Alvarez.—Prop. prov. de Riudoms
(Tarragona). — Masdenverge (Tarragona). Unidad de 
Párvulos Agrupación Mixta.

21. D.a Montserrat Miguell Reñe.—Envinys (Lérida) —Granade-
11a (Lérida). Agrupación Escolar Párvulos

22. D.a María Dolores Ferrán Gibert.—Prop. prov. de Tarra­
gona.—Santa Coloma (Tarragona). Unidad de Párvulos 
Agrupación Mixta.

23. D.» Soledad Ruiz Orantes.—Pegarolas (Lérida).—Cabrera de
Matar ó (Barcelona). Párvulos Hogar Infantil Patronato 
Auxilio Social.

24. D.» Juana Juliá Vilagut.—Prop. prov. de Sabadell (Barcelo­
na).—El Bures, Ayuntamiento de Castellbell y Villar 
(Barcelona). Párvulos.

25. D.a Josefina Planas Homs.—Prop. prov. de Mata-Guemol
(Gerona).—Mieras (Gerona). Párvulos.

26. D.a María Teresa Barrí Berga.—Gélida (Barcelona).—Medio-
na (Barcelona) Párvulos.

27. D.a Pilar de Miguel Val.—Aldea (Tarragona).—San Fructuo­
so de Bagés (Barcelona). Párvulos.

28. D.a María Isabel Lacasa Peralta.—Prop. prov. de Masnou
(Barcelona).—Bagur (Gerona). Párvulos.

29. D.a Angeles Bailarín Porta.—Torrents (Lérida).—Mahón
(Baleares).

30. D.a María de la Cinta Asensio Diestre.—Prop. prov. de San
Pedro de Premiá (Barcelona).—Castellfullit de la Roca 
(Gerona). Párvulos.

31. D.a Matilde Barrera Sánchez.—Santa Bárbara (Tarragona).
Las Planas (Gerona). Maternal Agrupación Mixta.

32. D* María Luisa Feixas Codina.—Figols de Tremp (Lérida).
San Jaime de Llierca (Gerona). Párvulos Agrupación 
Mixta.

33. Da Concepción Aragonés Guinart.—Prop. prov. de Ribarroja
de Ebro (Tarragona).—Enveijan, Ayuntamiento de Tor- 
tosa (Tarragona). Unidad de Párvulos Agrupación Mixta.

34. D.» Felicidad Cuartero Fornies.—Prop. prov. de Can-Carre­
ras (Barcelona).—Andraitx (Baleares) Agrupación Es­
colar Unidad de Párvulos.

35. D.» Nuria Cuesta Aguilar.—Joanet-Arbucias (Gerona).—San
Luis (Baleares). Agrupación Escolar Unidad de Párvulos.

36. D.a María Dolores Vilaltella Coll.—Monsonis (Lérida).—Bell-
ber (Lérida). Unidad Escolar Párvulos.

37. D.» Inés Barquero Fernández.—Prop. prov. de Quintana de
la Serena (Badajoz).—Darnius (Gerona). Párvulos Agru­
pación Mixta.

38. D.a Dolores March Simó.—Sort (Lérida).—Vilaller (Lérida).
Agrupación Escolar Mixta Párvulos.

39. D.» Ana María Ruiz Pelegrín.—Prop. prov. de Hollet del Va-
llés (Barcelona).—Villacarlos (Baleares). Párvulos.

Tribunal de Granada

1. D.a María Victoria Rodríguez Muñoz.—Benamargosa (Mála­
ga).—Nerja (Málaga). Agrupación Mixta Grupo núme­
ro 1 Sección Párvulos.

2. D.a María del Carmen Martín Ramos.—Hortichuela (Jaén).
La Carolina (Jaén).

3. D.a Natividad Ruiz Arbeola.—Cerro Cauro (Granada).—Li­
nares (Jaén).

4. D.a Ana María Gómez Pugnaire.—Granada,—Baza (Gra­
nada) .

5. D.» María Guadalupe Sevilla Cabello.—Alora (Málaga).—La
Carolina (Jaén).

6. D.a Edmunda García Herrero.—B ay are al (Almería).—María
(Almería). Párvulos.

7. D.B María Fernández Oyarzabal.—Almáchar (Málaga).—Ba­
za (Granada). Patronato.

8. DA Marcelina Ñuño Chico.—^Jabalquinto (Jaén).—Mengíbar
(Jaén). Párvulos.

9. D.» Araceli Mendoza Martínez.—Capileira (Granada).—Da­
lias (Almería). Párvulos.

10. D.» Amparo Villalba Díaz.—Los Adrianes (Almería).—Jódar
(Jaén).

11. D.a María Victoria Santos Ruiz.—Ronda (Málaga).—Ni jar
(Almería). Párvulas.

12. D.a Rosario Manzano Ruiz.—Gabia Grande (Granada).—Po­
zo Alcón (Jaén). Párvulos Agrupación Mixta «Nuestra 
Señora de ios Dolores».

13. D." María Josefa Muñoz Maestra.—Baza (Granada).—Que-
sada (Jaén). Párvulos Grupo Escolar Mixto «Madre de 
Dios».

14. D.a Inés López Caballero.—Jódar (Jaén).—Huésrcal-Orera
(Almería). Párvulos número 3.

15. D.a Concepción Molina Ocaña.—Granada.—Alhabia (Alme­
ría). Párvulos.

Tribunal de La Laguna

1. D.a Olga Brito Herrera.—Santa Ursula (Santa Cruz de Te­
nerife).—Taco, Ayuntamiento de La Laguna ('Tenerife). 
Párvulos.

Tibunal de Madrid

1. D.a Manuela Adán García.—Valderrebollo (Guadalajara).—
Barrio de la Estación o Santa Bárbara, Ayuntamiento de 
Toledo (Toledo). Unidad Escolar de Párvulos Agrupa­
ción «Angel del Alcázar».

2. D.a Pilar Andrés Artero.—Puebla de Montalbán (Toledo).—
Alcázar de San Juan (Ciudad Real).

3. D.a Teresa Priego Ocaña.—Fuensalida (Toledo).—Mora de
Toledo (Toledo).

4. D.a María Paz Abarca Ponce.—Jabalquinto (Jaén).—Morata
de Tajuña (Madrid). Párvulos Agrupación.

5. D.a Angela Miranda Rivas.—Consuegra (Toledo).—El Espi­
nar (Segovia). Párvulos Agrupación Sec.

6. D.a María Jesús Rivera Iglesias.—Puente Ambia (Orense).—
El Alamo (Madrid). Párvulos.

7. D.a Carmen Rubio Iglesia,—Tomelloso (Ciudad Real).—To-
melloso (Ciudad Real),

8. D.a María Anunciación González Sánchez.—Torremoduela
(Guadalajara).—Campo de Criptana (Ciudad Real).

9. D.a María Asunción Pérez Fernández. — Vadillo (Soria).—
Manzanares el Real (Madrid). Párvulos.

10. D.a Francisca Alba Herranz.—Aguilar de Anguita (Guadala-
jara).—Chiloeches (Guadalajara). Párvulos.

11. D.a María Socorro Mármol Bris.—Jaén.—Salvacañete (Cuen­
ca). Párvulos.

12. D.a María Concepción Hernández Prieto.—Castelar Santiago
(Ciudad Real).—Zarzalejo (Madrid). Párvulos.

13. D.a Teresa Rodríguez Flores.—Infantes (Ciudad Real).—
Fuente el Fresno (Ciudad Real). Párvulos Grupo Esco­
las Mixto número 1.

14. D.a María del Carmen Herrero García.—Excedente casada
de la provincia de Burgos.—Valdilecha (Madrid). Pár­
vulos Graduada «Carlos Ruiz»

15. D.a Ascensión Onteniente Merino. — Villahermosa (Ciudad
Real).—Socuéllamos (Ciudad Real).

16. D.a Ana Espada Fraile.—Sabadell (Barcelona).—Esquivias
(Toledo) Unidad Escolar de Párvulos.

17. D.a María Teresa Domínguez Llórente.—La Campana (Se­
villa).—Zarzuela del Monte (Segovia). Párvulos.

18. D.a Gabriela Mora Mochales.—Villalba del Rey (Cuenca).—
Sisante (Cuenca). Párvulos Agrupación Mixta.

19. D.a María Mónica Iñigo Iñigo.—Villacastín (Segovia).—Sin
destino.

20. D.a María Luisa Espinosa Calleja.—Villanueva Argecilla
(Guadalajara).—Sin destino.

21. D.a María Estrella Ramos Ramos.—Montalbán (Córdoba).—
Orusco (Madrid). Párvulos.

22. D.a Marina García Grávalos.—Solera (Jaén).—Consuegra
(Toledo).

23. D.a Concepción Yerro Díaz.—Begíjar (Jaén).—Villaluenga
(Toledo). Unidad Escolar de Párvulos Agrupación «Juan 
Perales».

24. D.a María Carmen Con Rojo.—Jabalquinto (Jaén).—Torre
Alameda (Madrid). Párvulos.

25. D.a Francisca Garó Molina.—Allueva (Teruel).—Villanueva
de la Jara (Cuenca). Párvulos Agrupación Mixta.

26. D.a María Jesús Plaza Montero.—Valtejeros (Soria).—Esca­
lona (Toledo).—Unidad Escolar de Párvulos Agrupación 
Escolar.

27. D.a María Nieves Angulo Gálvez.—Valdilecha (Madrid).—
Yuncler (Toledo). Unidad Escolar de Párvulos Agrupa­
ción «Remigio Laín».

28. D.a María Angeles Lázaro Sanz.—Los Molinos (Madrid).—
Sin destino.

29. D.a María Carmen Escudero Hernández.—Villusto (Burgos).
Santos Humosa (Madrid). Párvulos.

30. D.a Emilia Rubio Iglesia.—Tomelloso (Ciudad Real).—Mi-
guelturra (Ciudad Real). Párvulos número 1.

31. D.a Emilia García Ortiz.—Algete (Madrid).—Aldea del Rey
(Ciudad Real). Párvulos Grupo Escolar Mixto número 1.

32. D.a María Carmen Marcos Cañadas.—Los Pesebres (Jaén).—
Canencia (Madrid). Párvulos.

33. D.a María Carmen Sánchez Nieto.—Tarragona.—1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Torrenueva
(Ciudad Real). Párvulos Grupo Escolar Mixto número 1.

34. D.a María Carmelo Rodríguez Barrio.—Alcocer (Guadalaja­
ra).—El Pedernoso (Cuenca). Párvulos Agrupación 
Mixta.

35. D.a Margarita Sánchez Epifanio—Ordoñana (Alava)Segu-
rilla (Toledo) Unidad Escolar de Párvulos.



B. O. del E,—Núm. 189 9 agosto 1966 10333

36. D.a Lidia Cogolludo Calmuntia.—Seseña (Toledo).—Valde-
verdeja (Toledo). Sección Graduada de Párvulos.

37. D.a Dominica Fernández Martínez. — Lafio (León). — Sacra-
menia (Segovia). Párvulos Sección.

38. D.a María Soledad Labrador Andrés.—Covarrubias (Burgos).
San Benito (Ciudad Real). Párvulos.

39. D.a Gloria García Díaz.—San Juan Beleño (Oviedo).—Valse-
ca (Segovia). Párvulos. f.

40. D.a Visitación Gallardo Sanz-Laguna.—Baeza (Jaén).—Vi-
llanueva de la Fuente (Ciudad Real). Párvulos Grupo 
Escolar Mixto número i.

41. D.a María Carmen Butragueño Cerviño.—Villacañas (Tole­
do).—Robledo del Mazo (Toledo). Unidad Escolar de Pár­
vulos.

42. D.a Lucía Espuelas Tejedor.—La Hueta (Jaén).—Sevilleja de
la Jara (Toledo). Unidad Escolar de Párvulos Agrupa­
ción «Juan XXIII».

43. D.a María Josefa Díaz Toranzo.—Padoruelo (Zamora).—
Alameda de Cervera (Ciudad Real). Párvulos.

44. D.a Presentación Castillo Miguel.—Miranda de Duero (So­
ria).—Aliaguilla (Cuenca). Párvulos Agrupación Mixta.

45. D.a Concepción Luna López.—Colmenarejo (Madrid).—Ar­
muña (Segovia). Párvulos.

Tribunal de Murcia

1. D.a María de la Paz Patencia Anaya.—Algaida (Murcia).—
Abarán (Murcia). Sección Graduada de Párvulos.

2. D.a Ana María Salvador Meneses.—La Herrera (Albacete).
La Roda (Albacete).

3. D.a María Esperanza Funes Meseguer.—Algaida (Murcia).—
Zeneta, Ayuntamiento de Murcia (Murcia). Sección Gra­
duada de Párvulos.

4. D.a Isabel Rodríguez de Vera Plazas.—Cañara (Murcia).—
Cartagena (Murcia).

5. D.a Ana María Muñoz Ramírez.—Las Eras (Albacete).—La
Gineta (Albacete) Párvulos.

6. D.a Rosario Serrano Andrés.—Fuensanta (Albacete).—Pozo
Cañada (Albacete). Párvulos número 1.

7. D.a Blasa Espinosa Líétor.—La Alquería (Murcia).—Lorca
(Murcia).

8. D.a Natividad López Quílez.—Alicante.—Almansa (Albacete).
9. D.a Antonia Avellaneda Martín.—Cuartos de Rota (Murcia).

Bullas (Murcia). Párvulos.
10. D.a María del Pilar Rodríguez Cano.—Los Dolores (Murcia).

Los Dolores, Ayuntamiento de Cartagena (Murcia). Sec­
ción Graduada de Párvulos.

11. D.a María Teresa Escudero de Sena.—La Unión (Murcia).—
Los Belones, Ayuntamiento de Cartagena (Murcia). Pár­
vulos.

12. D.a Belén Parrilla Bañón.—Abarán (Murcia).—La Algaida,
Ayuntamiento de Archena (Murcia), Sección Graduada 
de Párvulos.

13. D.a Angela Lorente Cifuentes.—La Recueja (Albacete).—Po­
zo Cañada, Ayuntamiento de Albacete (Albacete). Pár­
vulos número 2.

14. D.a Pilar Más Candela. — Granadíeos (Murcia). Albudeite
(Murcia). Sección Graduada de Párvulos.

15. D.a Mercedes Coreóles Roldán.—Venta de Mendoza (Alba­
cete ).—V illar robledo (Albacete).

16. D.a Amalia Aguilera Egea. — Moratalla (Murcia). — Bullas
(Murcia). Párvulos.

17. D.a Encarnación Rodríguez Lucas.—Fortuna (Jaén).—La Ro­
da (Albacete).

18. D.a Josefa Castillo Blanco.—Ifre-Estrecho (Murcia).—Maho­
ra (Albacete), Párvulos.

19. D.a Josefa Valer a Martínez.—Albudeite (Murcia).—Nerpio
(Albacete) Párvulos Graduada.

20. D.5 Inmaculada Lloréns Pérez.—Cartagena (Murcia).—Ba­
lazo te (Albacete). Párvulos.

21. D.a María de la Encarnación Lorenzo Serrano.—Abarán
(Murcia).—Alpera (Albacete). Párvulos.

22. D.a Carmen Mengual Boj.—Cartagena (Murcia).—Madrigue­
ras (Albacete). Párvulos.

23. D.a María de la Paz Moya Cordones.—Cartagena (Murcia).
Férez (Albacete). Párvulos número 1.

24. D.a María Teresa García Zapata.—Caravaca (Murcia).—Bo­
nete (Albacete). Párvulos.

25. D.a María del Carmen Manrubia Martínez.—Robledo (Alba­
cete).—Alborea (Albacete). Párvulos Graduada.

26. D.a Constanza Guillermo López.—Los Sánchez (Murcia).—
Albatana (Albacete). Párvulos.

27. D.a Manuela Arráez Gómez.—Fuensanta (Almería) .—Corral
Rubio (Albacete). Párvulos Graduada Mixta.

28. D.a Victoria Gómez Gómez.—Los Arejos (Murcia).—Letur
(Albacete). Párvulos Graduada.

29. D.a Manuela Gómez Márquez.—Lorca (Murcia).—Yeste (Al­
bacete). Párvulos Graduada.

30. D.a María del Carmen Blanes Torreblanca.—Benejúzar (Ali­
cante) .—Jorquera (Albacete). Párvulos.

31. D.a Mercedes Tous Teresa.—Cuevas de Reyllos (Murcia).—
Abengibre (Albacete). Párvulos.

32. D.a María Gabriela Montalbán Muñoz.—Las Forreras (Mur­
cia).—Férez (Albacete). Párvulos número 1.

33. D.a Isabel Richard Marín.—Cehegín (Murcia). — Oenizate
(Albacete). Párvulos.

34. D.a Natividad Juliá Real.—El Horno (Murcia).—Ossa de
Montiel (Albacete). Párvulos Graduada de Niños.

35. D.a María Dolores Porlán García.—Almoradí (Alicante).—
Peñarrubia (Elche de la Sierra) (Albacete). Párvulos.

36. D.a Carmen Bañón Hueso.—La Recueja (Albacete).—El Ba­
llestero (Albacete). Párvulos.

37. D.a Virtudes Viguer Campos.—El Tollé (Murcia).—Paterna
Madera (Albacete). Párvulos.

Tribunal de Navarra

1. D.a María del Carmen Leoz Fernández.—Alfabetización Pam­
plona.—Olite (Navarra). Agrupación Escolar Unidad de 
Párvulos.

2. D.a Francisca Arde Mateo.—Ustes (Navarra).—Ochagavia.
(Navarra). Agrupación Escolar Unidad de Párvulos.

3. D.a María Teresa Yolvi Ballaz.—Igoa (Navarra).—Sartaguda
(Navarra). Agrupación Escolar Unidad de Párvulos.

4. D.a María del Mar Echarte Urtasun.—Ayenas-Aranas (Na­
varra).—Villafranea (Navarra) Agrupación Escolar Uni­
dad de Párvulos.

5. D.a Josefina Burgui Ballaz.—Huarte - Araquil (Navarra). —
Huarte-Araquil (Navarra). Unidad de Párvulos.

6. D.a María Felisa Alemán Irigoyen.—Prop. prov. de Pamplo­
na.—Ujué (Navarra). Agrupación Escolar Unidad de 
Párvulos.

7. D.a Gloria Unciti Murillo.—Urdániz (Navarra).—Urroz-Villa
(Navarra). Unidad de Párvulos.

Tribunal de Oviedo

1. D.a Isabel Oliveros Martínez.—Barres (Oviedo).—Vegadeo
(Oviedo). Párvulos.

2. D.a María Gloria Coladas Carballosa.—Alfabetización de Ri-
badeo (Lugo).—Pola, Ayuntamiento de Allande (Ovie­
do). Párvulos.

3. D.a María Teresa Noriega Covielles.—Avín (Oviedo).—Bóñar
(León). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

4. D.a María Teresa Pérez García.—Adrados de Bóñar (León).
Armellada, Ayuntamiento de Turcia (León). Párvulos 
Agrupación Escolar Mixta «Nuestra Señora de la Asun­
ción».

5. D.a María Milagros Alvarez Roda.—Rigueira (Lugo).—Ve-
guellina de Orbigo, Ayuntamiento de Villarejo de Orbigo 
(León). Párvulos Agrupación Mixta.

6. D.a Francisca Díaz Lobejón.—Santoña (Santander).—Prioro
(León). Párvulos Agrupación Escolar Mixta «Jenaro He­
rrero».

7. D.a Julia Melcón Beltrán.—Carbón del Sil (León).—Cistier-
na (León). Párvulos Grupo Escolar Mixto «Pedro F. Va­
lladares».

8. D.a María del Pilar Gordón Alcorta.—Cospedal (León).—
Quintanillas de Sollamas, Ayuntamiento de Llamas de 
la Ribera. Agrupación Escolar Mixta de Párvulos «San 
Lorenzo» (León).

9. D.a Pilar Mercedes Iglesias Boyano.—Jerez de los Caballeros
(Badajoz).—Páramo del Sil (León). Agrupación Escolar 
Mixta «Joaquín García Ojeda».

10. D.a Aurora Gómez Rodríguez.—Santa Cruz del Sil (León).— 
Orallo, Ayuntamiento de Villablino (León). Párvulos.

Tribunal de Salamanca

1. D.a María Teresa González Varas.—El Payo (Salamanca).—
Aldeanueva del Camino (Cáceres). Párvulos.

2. D.a Tomasa Martín Jiménez.—San Miguel de Serrezuela
(Avila).—San Miguel de Serrezuela (Avila). Párvulos.

3. D.a María Dolores Romera Arrabal.—Navalguijo (Avila).—
Navalperal de Pinares (Avila). Párvulos número 1.

4. D.a María Isabel Casquero B'riz.—El Payo (Salamanca).—
Topas (Salamanca). Párvulos.

5. D.a María Magdalena Sánchez Rodilla.—Cañamero (Cáce­
res).—Madrigalejo (Cáceres). Párvulos.

6. D.a María Isabel Torrecilla Gil.—Horcajo Medianero (Sala­
manca).—Fuentes de Oñoro (Salamanca). Párvulos.

7. D.a Teodora Garduño Baz.—Salamanca (Salamanca).—San
Muñoz (Salamanca). Párvulos.

8. D.a Julia Cid Blanco.—Excedente casada de Avila.—Can-
tiveros (Avila). Párvulos.

9. D.» María Angeles Gómez Pérez.—Grandes (Salamanca).—
San Felices de los Gallegos (Salamanca). Párvulos.

10. D.a María Manso Urtiaga.—Excedente casada de Zamora.—
Villamayor de Campos (Zamora). Párvulos.

11. D.a María Celia Rodríguez Rigueiro.—Castomas (Orense).—
Sin destino.

12. D.a María del Carmen López Hernández.—Prop. prov. de
E. A. M. (Avila).—Casavieja (Avila). Párvulos Agrupa­
ción de Niños.

13. D.a Teresa Adoración Garzén Alonso.—Villanueva del Fres­
no (Badajoz).—Hoyos (Cáceres). Párvulos.

14. D.a María Tránsito Valle Sobejano.—Martín de la Jara (Se­
villa).—Santa Cristina de la Polvorosa (Zamora). Pár­
vulos.

15. D.a María del Carmen Arco Martín.—Salmoral (Salamanca).
Sinlabajos (Avila). Párvulos.

16. D.a Teresa Málaga Trigo.—Montemayor del Río (Salaman­
ca) .—Logrosán (Cáceres). Párvulos Unidad número 1.



10334 9 agosto 1966 B. O. del E.—Núm. 189

17. D.a María del Pilar Teresa Ballesteros Ramírez.—Escoriaza
(Guipúzcoa).—Villasbuenas de Gata (Cáceres). Párvulos.

18. D.» Victorina Salas Garzón.—Moraleja (Cáceres).—Majadas
de Tiétar (Cáceres). Párvulos.

19. D.a Feliciana Santos Fragua.—Martín de Yeltes (Salaman­
ca).—Hernán Pérez (Cáceres). Párvulos.

20. D.a María del Carmen Sánchez López.—Aldeanueva de Fi-
gueroa (Salamanca).—Millanes de la Mata (Cáceres). 
Párvulos.

Tribunal de Santiago

1. D.a Isabel Gil Stiárez.—Muñiz (Lugo).—Moreiras, Ayunta­
miento de Toen (Orense). Párvulos.

2. D.a Julita Arroyo Rodríguez.—Jomes (La Coruña).—Calva­
rio, Ayuntamiento de El Rosal (Pontevedra). Párvulos.

3. D.a María Carmen Pintos Muiños.—Sendelle (Pontevedra).
Chantada (Lugo). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

4. D.a Carmen Camota Rico. — Calvos (La Coruña). — Bande
(Orense), Párvulos Parroquial.

5. D.a Natividad Juarros Pérez. — Grijó (Orense).—Armuiz,
Ayuntamiento de Villar del Barrio (Orense). Párvulos.

6. D.a María Luisa González Pérez. — Buaro (L a Coruña). —
Castro Caldelas (Orense). Párvulos Agrupación Escolar 
Mixta.

7. D.a María Justina Bermúdez Méndez.—Alfabetización de La
Coruña.—Villamartín (Orense). Párvulos.

Tribunal de Sevilla

1. D.a Francisca Sánchez Murillo.—Cortijo El Alcaide (Córdo­
ba) .—Alcaracejos (Córdoba). Párvulos.

2. D.a Camen Rubio Baena.—Iznatoraf (Jaén).—Cerro Muria-
no, Ayuntamiento de Córdoba (Córdoba). Párvulos.

3. D.a Concepción Carretero Munita.—Paradas (Sevilla).—San-
lúear de Barrameda (Cádiz).

4. D.a María Teresa Martín Caballero.—Lepe (Huelva).—Sin
destino.

5. D.a María Faustina Piñeiro López.—El Repilado (Huelva).
Cortegana (Huelva). Párvulos.

6. D.a Encarnación Barceló Rubio.—Teba (Málaga).—Priego
(Córdoba).

7. D.» Juana Castro Muñoz.—Villanueva de Córdoba.—La Ram­
bla (Córdoba). Párvulos número 3.

8. D.a Carmen Fernández Fernández.—Periana (Málaga).—Po­
sadas (Córdoba). Párvulos número 1 

9 ¡}.» Ana Alvarez Segura.—El Cuervo (Sevilla).—Los Mola­
res (Sevilla). Párvulos Grupo Mixto.

10 r>-a Irene Mora Montero.—Excedente de la provincia de 
Huelva.—Sin destino.

H p.a María del Carmen Rodríguez Jiménez.—Hinojosa del Du­
que (Córdoba).—Baena (Córdoba).

12 í>.a Eulalia Mayer Valor.—Córdoba.—Puebla del Río (Sevi­
lla). Párvulos.

13 D.a María José Laso Corbacho.—Lebrija (Sevilla).—Villa- 
* franca de ios Barros (Badajoz).

14 D.a Dolores Escalante Rivera.—Calera del Prado (Sevilla).—-
Sanlúcar de Barrameda (Cádiz). Patronato Auxilio 
Social.

15. D.a María Felisa Valle Hernández.—Jerez de los Caballeros
(Badajoz).—Usagre (Badajoz). Párvulos.

16. D.a Antonio Pérez Palomo.—Ecija (Sevilla).—Chiclana de la
Frontera (Cádiz).

17. D.a Emilia García de Vinuesa Roldán.—Pedro Abad (Cór­
doba).—Constantina (Sevilla).

18. D.a María Ignacia Amigo Haba.—Lebrija (Sevilla).—Maire-
na de Alcor (Sevilla). Párvulos Agrupación Mixta nú­
mero 2.

Tribunal de Valencia

1. D.a Josefa Taléns Vidal.—Villanueva de Castellón (Valen­
cia) .—Algemesí (Valencia).

2. D.a Rosa María López Soler.—Cuart de Poblet (Valencia).—
Villamarchante (Valencia). Párvulos Grupo Mixto.

3. D.a María Isabel Sancho Simó.—Vallada (Valencia).—Alge­
mesí (Valencia).

4. D.a Carlota Briones y González de Uzqueta.—Burjasot (Va­
lencia).—Almoines (Valencia). Párvulos.

5. D.a Adela Mayer Benítez.—Castellón.—Onda (Castellón).
6. D.a María Vives Soler. — Benimuslem (Valencia). — Guada-

suar (Valencia). Párvulos Grupo Mixto.
7. D.» Nieves Arona Navarro.—Onteniente (Valencia).—Agu-

llent (Valencia). Párvulos Agrupación Mixta.
8. D.* Francisca Espasa Moltó.—Benagéber (Valencia).—Villa-

marchante (Valencia). Párvulos Grupo Mixto.
9. D.a Ana López Blasco.—Valencia.—Carlet (Valencia). Pár­

vulos.
10. D.a María Teresa Bellés Vidal.—Alcor a (Castellón).—Nules

(Castellón). Párvulos Sección Graduada «Lope de Vega».
11. D.» Aurelia Talayero Martín.—Valencia.—Algemesí (Valen­

cia).
12. D.» Amparo Mínguez Gallego.—Tuéjar (Valencia). — Alge­

mesí (Valencia).
13. D.a Esperanza Sanz Barral.—Aylagos (Soria).—Carlet (Va­

lencia). Párvulos.
14. D.» María Rosa García Faus.—Oliva (Valencia) .—Oliva (Va­

lencia).

15. D.a Carlota Saval Pérez.—Eliana (Valencia).—Náquera (Va­
lencia). Párvulos.

16. D.a María Amparo Montava Santana.—Valencia.—Cullera
(Valencia).

17. D.a María Consuelo Soria Carrascosa.—Almusafes (Valen­
cia).—Serra (Valencia). Párvulos Agrupación Mixta.

18. D.a Ascensión García Duque.—Algemesí (Valencia).—Buñol
(Valencia). Párvulos Grupo Escolar Mixto.

19. D.a María Luisa Torijos García.—Los Cantos (Castellón).—
Buñol (Valencia). Párvulos.

20. D.a Manuela Herrera Felíu.—Villamalur (Castellón).—Bechí
(Castellón). Párvulos.

21. D.a Rosario Mengual Savall. — Gandía (Valencia). — Alcoy
(Alicante).

22. D.a María de los Milagros Ortí Robles.—Aliaguilla (Cuenca).
Canals (Valencia). Párvulos Unidad Grupo Mixto.

23. D.a María Dolores Sanido Requena.—Cañada (Alicante).—
Catral (Alicante). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

24. D.a Rosario Requeni Cuñat.—Benaguacil (Valencia).—Bechí
(Castellón). Párvulos.

25. D.a Ramona Pastor Guillem.—Crevillente (Alicante).—Callo­
sa del Segura (Alicante).

26. D.a María Isabel Guillamón Granero.—Vistabella (Caste­
llón) .—Benicarló (Castellón).

27. D.a María Teresa Segarra Mellado.—Alberique (Valencia).—
Cárcer (Valencia). Párvulos Agrupación Mixta.

29. D.a Josefa Alonso Lloréns.—Benahigós (Castellón).—Vi ver 
(Castellón). Párvulos Sección Graduada.

29. D.a Josefa Moreno Beltrán.—Puzol (Valencia).—Enova (Va­
lencia). Párvulos.

30. D.a Asunción Calvo Monforte.—Albocácer (Castellón).—Olle­
ría (Valencia). Párvulos.

31. D.a Francisca Mialaret Aguir.—Benitachel (Alicante).—Bo-
cairente (Valencia). Párvulos.

32. D.a María Gloria Bañares Vázquez.—Bechí (Castellón).—En­
guera (Valencia). Párvulos Grupo Mixto.

33. D.a Amparo Sofía Vila Fornas.—Benifayó (Valencia).—En­
guera (Valencia). Párvulos.

34. D.a María Teresa Hernández Vaello.—Almenara (Castellón).
Calpe (Alicante). Párvulos número 2.

35. D.a Juana Alcover Conca.—Millares (Valencia).—Camporro-
bles (Valencia) Párvulos Agrupación Mixta.

36. D.a María del Carmen Comeche Asunción.—Alcira (Valen­
cia).—Simancas (Valencia). Párvulos Agrupación Mixta.

37. D.a Angeles Pardo Pérez.— Puzol (Valencia). — La Losilla,
Ayuntamiento de Villena (Alicante). Párvulos Pt.a Gra­
duada «Santa Teresa».

38. D.a Consuelo Burguete Giménez. — Alacón (Teruel).—Jalón
(Alicante). Párvulos.

39. D.a Josefa Martínez Serrano.—Benisanó (Valencia).—Beni-
mantell (Alicante). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

40. D.a Gracia González Duarte.—Teresa de Cofrentes (Valen­
cia).—Almoradí (Alicante). Párvulos Agrupación Esco­
lar Mixta «Canales y Martínez».

41. D.a Rosario Vilanova Guinot.—Burriana (Castellón).—Petrel
(Alicante). Párvulos Grupo Escolar Mixto «Primo de Ri­
vera»

42. D.a María del Carmen Penadés Moya.—Bourejos (Valencia).
Sax (Alicante). Párvulos Graduada Niñas.

43. D.a Ernestina Navarro Morató.—Liria (Valencia) .—Callosa
del Segura (Alicante).

Tribunal de Valladolid

1. D.a María Gema Martínez Badiola,—Lezcano (Guipúzcoa).—
Anaca, Ayuntamiento de Irún (Guipúzcoa). Párvulos de 
la Agrupación Unidad.

2. D.» María Cristina Ayesa Moriones.—Allendelagua (Santan­
der).—Hazas (Santander). Ayuntamiento de Liendo. Pár­
vulos.

3. D.a Carmen Arroyo Noguez. — Careavilla (Palencia).—Ma-
gaz de Pisuerga (Palencia). Párvulos Agrupación Esco­
lar Mixta.

4. D.a Priscila Villalba Antolín.—Castrillo de Villavega (Palen­
cia.—Lezcano (Guipúzcoa). Párvulos de Agrupación.

5. D.a María Pilar Queros Sastre.—Siruela (Badajoz).—Sopela-
na (Vizcaya). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

6. D.a Alicia Santos Ruiz.—Silanes (Burgos).—Pancorbo (Bur­
gos) . Párvulos. '

7. D.a María Teresa Benito Gómez.—Begoña (Bilbao).—El Cru­
cero Ayuntamiento de Musques (Vizcaya). Párvulos 
Agrupación Escolar Mixta «San J. de Musques».

8. D.a María del Carmen Martínez Fernández.—Quíntela de
Lages (Lugo). Tordesillas (Valladolid). Párvulos.

9. D.a Rosa María Aguirre Balier.—Sanchosolo (Vizcaya).—El
Crucero, Ayuntamiento de Musques (Vizcaya). Párvulos 
Agrupación Escolar Mixta «San Julián de Musques».

10. D.a María Teresa Moya González.—Tiedra (Valladolid).—
Tordesillas (Valladolid). Párvulos número 2.

11. D.a María José Colón Valdés.—Alfabetización de la provin­
cia de Valladolid.—Cigales (Valladolid). Párvulos.

12. D.a Herminia Sanz Diez.—Torresandino (Burgos).—Gallarta,
Ayuntamiento de Abanto y Ciérvana (Vizcaya). Párvu­
los Agrupación Escolar Mixta.

13. D.a María Begoña Duque Salas.—Fontecha de la Peña (Pa­
lencia).—Mota del Marqués (Valladolid). Párvulos Sec­
ción Graduada.



R. O. del E.—Núm. 189 9 agosto 1966 10335

14. D.a Beatriz Santamaría Ciruelos.—Bilbao (Vizcaya).—El Co­
rrillo, Ayuntamiento de Zalla (Vizcaya). Párvulos Agru­
pación Escolar Mixta.

15. D.a Saturnina Moreno Nevares.—Villamediana (Falencia).—
Villamediana «'Patencia). Párvulos Agrupación Escolar 
Mixta.

16. D.a María Dolores Couso Martínez. — Marcillo (Burgos).—
Arene, Ayuntamiento de Arrancudiaga (Vizcaya). Párvu­
los Agrupación Escolar Mixta.

17. D.a María Celina Martín Mayordomo.—Valderredible (San­
tander).—Lazcano (Guipúzcoa). Párvulos Agrupación.

18. D.a Alicia Giménez Lahuerta.—Bagaza (Vizcaya).—El Corri­
llo, Ayuntamiento de Zalla (Vizcaya). Párvulos Agrupa­
ción Escolar Mixta.

19. D.a María Milagros Atauri López. — Moraza (Burgos).—La-
guardia (Alava). Párvulos número 2.

20. D.a María Concepción Portu Echevarría.—Fuenterrabía (Gui­
púzcoa).—Zaldivia (Guipúzcoa). Párvulos Sección Gra­
duada.

21. D.a María Isabel Rodríguez Vázquez.—Corro (Alava).—Zal-
díbar (Vizcaya). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

22. D.a María del Carmen Martínez Izquierdo.—Bilbao (Vizca­
ya).—La Seca (Valladolid). Párvulos.

23. D.a Rosa María Allés Soberós.—Trasvilla (Santander).—Le-
queitio (Vizcaya). Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

24. D.a María Dolores Martínez Echeverría.—Desio (Vizcaya).—
Ondárroa (Vizcaya). Párvulos Grupo Escolar «Celedo­
nio Arrióla».

25. D.a María del Carmen Burgos Arribas.—Cigales (Valladolid).
Torrelobatón (Valladolid). Párvulos.

26. D.a Luisa Puentes Díaz.—Cubel (Zaragoza).—Fresno el Vie­
jo (Valladolid). Párvulos.

27. D.a María Begoña Apraiz Maizteguí.—Bilbao (Vizcaya).—
Aulestia, Ayuntamiento de Murélaga (Vizcaya). Pár­
vulos U.

28. D.a María Teresa Velasco Acitores.—Marzales (Valladolid).
Pampliega (Burgos). Párvulos.

29. D.a María Luz Campo Diez.—Benavente (Zamora).—Salda-
ña (Patencia), Párvulos Agrupación Escolar Mixta.

30. D.a María Soledad Sáez Llordén.—Alba de los Cardañoz (Fa­
lencia).—-Ribas de Campos (Patencia). Párvulos.

31. D.a María Inmaculada Soto Gómez.—Laguardia (Alava).—
Sin destino.

32. D.a María Gloria Lezcano Estébanez.—Villaescobedo de Val-
delucio (Burgos).—Hornillos de Cerrato (Patencia). Pár­
vulos.

33. D.a Pilar González Baz.—Quer (Guadalajara).—Espinosa de
Villagonzalo (Patencia). Párvulos número 2.

34. D.a María Gloria Moro García.—Villarmentero (Patencia).
Lantadilla (Patencia). Párvulos Agrupación Escolar 
Mixta.

35. D.a María Juana González García.—Foncastín (Valladolid).
Torrecilla de la Orden (Valladolid). Párvulos.

36. D.a María Begoña Bañuelo Gómez.—Arrogorriaga (Vizcaya).
Sin destino.

37. D.a Magdalena Bragado Toranzo.—Vega de Villalobos (Za­
mora).—Villanueva de los Caballeros (Valladolid). Pár­
vulos.

38. D.a María Teresa Couso Martínez.—San Juan Ortega (Bur­
gos).—Poza de la Sal (Burgos). Párvulos.

39. D.a María Begoña García Estébanez.—Salcedillo (Burgos).
Castrojeriz (Burgos). Párvulos.

OPOSICIONES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
ORDEN de 7 de julio de 1966 por la que se convoca 
el concurso número 53 de vacantes puestas a dis­
posición de la Junta Calificadora de Aspirantes 
a Destinos Civiles.

Excmos. Sres.: En cumplimiento de la Ley de 15 de julio 
de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 199), modificada 
por las de 30 de marzo de 1954 y 28 de diciembre de 1963 
(«Boletín Oficial del Estado» números 91 y 313),

Esta Presidencia del Gobierno dispone se anuncien por la 
presente Orden los destinos o empleos civiles puestos a dis­
posición de la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Ci­
viles y que constituyen el concurso número 53, el que se regirá 
por las normas generales y modelos de instancias que se es­
pecifican en la Orden de esta Presidencia de 15 de febrero 
de 1964 («Boletín Oficial del Estado» número 46), a excepción

40. D.a Araceli López Nava.—Jaiba (Burgos).—Cobos de Cerra­
to (Patencia). Párvulos.

41. D.a Piedad Gómez Alonso.—Suria (Barcelona).—Cerezo del
Río Tirón (Burgos). Párvulos.

42. D.a María del Carmen Gutiérrez Arenas.—Casavegas (Par
lencia).—Perazancas (Palencia). Párvulos.

43. D.a Eugenia Mayo Muñiz.—Calamocos (León) .—Huerta del
Rey (Burgos). Párvulos.

Tribunal de Zaragoza

1. D.a Catalina Remón Román.—Undúes Pintado (Zaragoza).
Tauste (Zaragoza). Párvulos número 2.

2. D.a María Pilar Guallarte Arenas.—Rudilla (Teruel).—Mon-
real del Campo (Teruel). Párvulos número 1.

3. D.a María Mercedes Juan Sanz.—Inés (Soria).—Cervera del
Río Alhama ('Logroño). Párvulos Sección niños Grupo 
Mixto.

4. D.a María Pilar dei Campo Cañaveral Guerri.—Zaragoza.—
Plasencia del Jalón (Zaragoza). Párvulos.

5. D.a María Celia Ramírez Cordón.—Ejea (Zaragoza).—Santo
Domingo de la Calzada (Logroño). Párvulos Sección Gru­
po Mixto.

6. D.a María Piedad López Sánchez.—Ejea (Zaragoza).—Cala-
torao (Zaragoza). Párvulos número 1.

7. D.a María del Carmen López Vázquez.—Bar aguas (Huesca).
Sariñena (Huesca). Párvulos Grupo Escolar Unidad.

8. D.a Adela E. Correas Viu.—Sariñena (Huesca).—Albalate de
Cinca (Huesca). Párvulos Agrupación Escolar.

9. D.a María Esther González López.—Jarque (Zaragoza).—Ma-
llén (Zaragoza). Párvulos número 2.

10. D.a María Isabel Torres Hernáez.—Pancorbo (Burgos).—Ce­
nicero (Logroño). Párvulos Sección Niñas Agrupación 
Mixta.

11. D.a Ana María Giménez Guerri.—Vetilla de Ebro (Zarago­
za).—Puente jalón (Zaragoza). Párvulos.

12. D.a María Pilar Postigo Gascón.—Vill afranca de Ebro (Za­
ragoza).—Bujaraloz (Zaragoza). Párvulos.

13. D.a Rosa María Martínez Martínez.—Bretón (Soria).—San
Asensio (Logroño). Párvulos Sección Niñas Agrupación 
Mixta.

14. D.» María Elena Parra Sánchez.—Zaragoza.—Híjar (Teruel).
Párvulos.

15. D.a Concepción Bueno Betrán.—Monzalbarba (Zaragoza).—
Aguilón (Zaragoza). Párvulos

16. D.a Silvia Hernández Torres. — Madrona (Lérida). — Santa
Cruz de Grío (Zaragoza). Párvulos.

17. D.a María Pilar Cuello Gastón.—Larnés (Huesca).—Torre-
llas (Zaragoza). Párvulos.

18. D.a Victoria Hiño josa Mainar.—Cascante del Río (Teruel).
Torrelacárcel (Teruel). Párvulos.

19. D.» María Angeles Pastor Corredor.—Taroda (Soria).—Aguí-
lar Río Alhama (Logroño). Párvulos Agrupación Niñas 
Sección Mixta.

20. D.a Gloria Ribao Zueco.—Terrer (Zaragoza).—Mas de las
Matas (Teruel). Párvulos número 2.

21. D» María Pilar Martínez Fernández.—Calahorra (Logroño).
Santurde de Rioja (Logroño). Párvulos

22. D.a Margarita Domínguez Benito.—Bijuesca (Zaragoza).—
Hormilla (Logroño). Párvulos Agrupación Mixta.

CONCURSOS

de cuanto a devengos se refiere, que será de aplicación el De­
creto número 2703/1965, de 11 de septiembre, por el que se adap­
tan los preceptos de las Leyes reguladoras de la Agrupación 
Temporal Militar a la Ley articulada de Funcionarios civiles 
del Estado y por el que se fijan las retribuciones que en la 
Administración Civil ha de percibir el personal procedente de 
dicha Agrupación.

Con independencia de lo expuesto, los solicitantes deberán 
tener en cuenta el apartado que se expresa a continuación:

En aquellas vacantes que se exija ser Taquígrafo, los peti­
cionarios deberán unir a su instancia certificación expedida por 
un Organismo competente acreditativa de que poseen dicha 
especialidad, sin cuyo requisito su petición de destino se con­
siderará nula por lo que respecta a las referidas vacantes.

Lo que digo a W. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. EE. muchos años.
Madrid, 7 de julio de 1966.—P. D., Serafín Sánchez Fuen­

santa.

Excmos. Sres. Ministros ...


